
     

Operacja współfinansowana przez Unię Europejską ze środków finansowych Europejskiego Funduszu 
Rybackiego, zapewniającą inwestycje w zrównoważone rybołówstwo. 

 

Czterdziesta edycja „IŃSKIEGO LATA FILMOWEGO” 
 
 

W dniach 9 - 18 sierpnia 2013 roku odbyła się impreza cykliczna „IŃSKIE LATO FILMOWE”. Była to 

jubileuszowa, 40 - edycja jednego z najstarszych i ważniejszych wydarzeń filmowych w Polsce, objęta 

Patronatem Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Podczas dziesięciodniowej imprezy 

wyświetlono blisko 100 filmów, a do Ińska zjechało kilkudziesięciu przedstawicieli branży filmowej w tym 

reżyserów i aktorów. 

W trakcie imprezy odbyło się wiele spotkań, dyskusji oraz imprez towarzyszących. Okoliczność okrągłej 

była również doskonałą okazją do podziękowania i skupienia podczas imprezy wszystkich tych, którzy 

wzięli aktywny udział w jego powstawaniu przez kilkadziesiąt lat.  

W ramowym programie tegorocznej edycji znalazły się następujące cykle filmowe:  

 Najnowsze kino polskie (polskie produkcje fabularne i dokumentalne, filmy krótkometrażowe i 

długometrażowe spotkania z twórcami, prelekcje, debaty); 

 Moje kino – kanon filmów przygotowany przez wieloletnich uczestników Ińskiego Lata Filmowego 

(krytyków i reżyserów) podsumowujący 40. lat imprezy; 

 Kino Naszych Sąsiadów (przegląd najnowszych i najciekawszych propozycji z Niemiec, Czech, 

Słowacji, Ukrainy i Rosji); 

 Panorama kina włoskiego; 

 Dokumenty świata obrazy współczesności (blok filmów poruszających aktualne problemy kulturowe 

i społeczne); 

 Zaprzyjaźnione festiwale w Ińsku (propozycje dwóch tematycznych festiwali m.in. Festiwal Pięć 

Smaków); 

 Sezon 2012/2013 (roczne podsumowanie najciekawszych filmów w polskich kinach); 

 Filmy i bajki dla dzieci i młodzieży; 

 Kino w plenerze. 

 

Stowarzyszenie „Sieja” uczestniczyło w tym znamienitym wydarzeniu w charakterze Partnera Imprezy 

przygotowując swoje stoisko promocyjne. Zainteresowani mogli zapoznać się z naszą działalnością i ofertą 

oraz degustować rybę z czystego Jeziora Ińskiego. Dziękujemy wszystkim za odwiedzenie naszego stoiska 

i zainteresowanie naszą działalnością.  


